
COD. PRATICA: 2022-001-1141  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1139         SEDUTA  DEL   02/11/2022 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2022-2024, ai sensi dell’art. 51, comma 

2, lettera b) del D.Lgs. 118/2011. Rimodulazione e iscrizione fondi Piano 
Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 D.L. 34/2019.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Assente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Assente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   9  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2022-001-1141 

segue atto n. 1139  del 02/11/2022 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2022-2024, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 118/2011. 
Rimodulazione e iscrizione fondi Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 D.L. 34/2019.” e la 
conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, altresì, l’articolo 51, comma 2, lettera b) del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 30/12/2021, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2022-2024”; 
Vista la legge regionale 29 luglio 2022, n.13 recante “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2022-2024”;  
Vista la D.G.R. n. 783 del 29/07/2022 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2022-2024 assestato, di cui all’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 784 del 29/07/2022 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2022-2024 assestato, di cui all’art. 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Viste le proprie precedenti deliberazioni n. 890 del 31/08/2022 e n. 1058 del 14/10/2022 di 
rimodulazione del Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 DL 34/2019, Sezione Speciale - Piano 
Stralcio 2022; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2022-2024 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera b) 
del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2022-2024 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi dell’art. 51, 
comma 2, lettera b) del D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 



COD. PRATICA: 2022-001-1141 

segue atto n. 1139  del 02/11/2022 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2022-2024, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera 

b) del D.Lgs. 118/2011. Rimodulazione e iscrizione fondi Piano Sviluppo e Coesione 
FSC ex art. 44 D.L. 34/2019. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, comma 2, lettera b) che consente alla Giunta regionale di autorizzare, 
nel corso dell’esercizio, con proprio atto,  variazioni del bilancio di previsione e del documento tecnico 
di accompagnamento compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi riguardanti 
l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate, nel rispetto della finalità della spesa definita nel 
provvedimento di assegnazione delle risorse, o qualora le variazioni siano necessarie per l'attuazione 
di interventi previsti da intese istituzionali di programma o da altri strumenti di programmazione 
negoziata; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 30/12/2021, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2022-2024”; 
Vista la legge regionale 29 luglio 2022, n.13 recante “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2022-2024”;  
Vista la D.G.R. n. 783 del 29/07/2022 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2022-2024 assestato, di cui all’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 784 del 29/07/2022 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2022-2024 assestato, di cui all’art. 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la D.G.R. n. 614 del 21/07/2020 con la quale la Giunta regionale in attuazione delle disposizioni 
(artt. 241-242) del Decreto legge n. 34/2020, ha approvato lo schema di accordo con la Presidenza 
del Consiglio dei Ministri - Ministero per il Sud e la Coesione territoriale “Riprogrammazione dei 
Programmi Operativi dei Fondi strutturali 2014-2020 ai sensi del comma 6 dell’articolo 242 del decreto 
legge 34/2020” finalizzato al finanziamento del quadro di progetti originati dalla de-programmazione 
dei POR, elencati nell’Allegato 2) del medesimo atto,  mediante risorse FSC già assegnate alla 
Regione e oggetto di valutazione ex articolo 44 del D.L. n.34/2019 (0,730 mln di euro) nonché 
mediante nuove assegnazioni di FSC 2014-2020 (97,87 mln di euro), per complessivi 98,60 mln di 
euro; 
Vista la D.G.R. n. 251 del 26/03/2021 avente ad oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 
DL  34/2019.  Attivazione sezione relativa Accordo tra Regione Umbria e Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale- Delibera CIPE n.48 del 28/07/2020”; 
Dato atto che con la citata D.G.R. n. 251/2021 la Giunta regionale, ai sensi di quanto disposto 
all’articolo 44 del D.L. 34/2019, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, e 
successive modificazioni, e agli articoli 241 e 242 del D.L. 34/2020, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 17 luglio 2020, n. 77, previa sottoscrizione in data 20 luglio 2021 dell’Accordo con il Ministro per 
il Sud e la Coesione territoriale, ha approvato, nelle more dell’approvazione del nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione (PSC) di cui al citato articolo 44 del D.L.34/2019, le linee di  azioni ritenute urgenti e non 
procrastinabili da inserire in un Piano stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) 



COD. PRATICA: 2022-001-1141 

segue atto n. 1139  del 02/11/2022 4 

riconducibili a quelle indicate nell’Accordo per un ammontare complessivo di euro 35.240.000,00; 
Richiamata la D.G.R. n. 458 del 19/5/2021 con la quale, su richiesta del Dirigente del Servizio 
Programmazione generale e negoziata - quale struttura responsabile del coordinamento e della 
gestione del Piano Stralcio FSC 2014-2020 - si è proceduto all’iscrizione nel Bilancio 2021-2023 di un 
primo pacchetto di risorse FSC 2014-2020, per l’importo complessivo di euro 16.420.000,00 relativo 
ad alcune delle linee di azioni comprese nel Piano approvato con la D.G.R. 251/2021; 
Vista le D.G.R. n. 781 del 4/08/2021, n.1189 del 29/11/2021, n. 75 del 02/02/2022 e n.231 del 
16/03/2022 con le quali si è proceduto alla rimodulazione della dotazione delle linee di Azione previste 
nell’ambito del Piano Stralcio, ferma restando la dotazione finanziaria di 35,24 mln di euro 
complessivamente stabilito dalla Giunta regionale per il Piano medesimo; 
Richiamate le deliberazioni n.1065 del 03/11/2021, n. 1272 del 16/12/2021,  n.272 del 25/03/2022 
con le quali si è proceduto alle variazioni di bilancio in attuazione di quanto disposto con i sopra citati 
atti di rimoduazione del Piano stralcio; 
Vista la D.G.R. n. 513 del 25/05/2022 avente ad oggetto “Piano di Sviluppo e Coesione FSC ex art. 
44 DL 34/2019. Piano Stralcio 2022” con la quale la Giunta regionale ha disposto di attivare un Piano 
Stralcio di progetti FSC 2022 per l’importo complessivo di euro 23.555.807,02 - ad integrazione del 
Piano stralcio 2021 di cui alla DGR 251/2021 attivando linee di azione di ulteriori risorse FSC 
previste dalla DGR 614/2020 non ricomprese nel Piano 2021; 
Dato atto che, sulla base degli atti sopra richiamati, le risorse FSC complessivamente iscritte nel 
bilancio regionale per le line di azione da ricomprendere nella sezione speciale del Piano Sviluppo e 
Coesione ex art. 44 del DL 34/2019 ammontano ad euro 48.890.807,02 a fronte di risorse FSC 
complessivamente destinate al Piano 2021/2022 di complessivi euro 58.795.807,02; 
Vista la DGR n, 811 del 03/08/2022 con la quale la Giunta regionale ha disposto l’integrazione del 
Piano stralcio 2022 –Sezione speciale con la linea di azione “Accesso all'occupazione per le persone 
in cerca di lavoro e inattive, compresi i disoccupati di lunga durata e le persone che si trovano ai 
margini del mercato del lavoro, nonché attraverso iniziative locali per l'occupazione e il sostegno alla 
mobilità professionale” (di cui all’Allegato 2 alla DGR 614/2020) e nel limite di importo di € 
10.000.000,00 rinviando a successivo atto la definizione delle procedure attuative dell’azione e 
l’individuazione della struttura regionale responsabile dell’avvio delle operazioni per la realizzazione 
degli interventi; 
Vista la DGR n. 890 del 31/08/2022 avente ad oggetto “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 DL 
34/2019. Piano Stralcio 2022 - rimodulazione Area tematica "Cultura" con la quale la Giunta regionale 
ha, tra l’altro, approvato la rimodulazione finanziaria delle risorse di cui alla DGR 614/2020 tra le linee 
di Azione ricomprese nell'ambito dell’area tematica 06 “Cultura” - settore di intervento 06.01 
“Patrimonio e paesaggio”, incrementando la dotazione dell’azione “Interventi per la tutela, la 
valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale, nelle aree di 
attrazione a rilevanza strategica per consolidare i processi di sviluppo” di € 165.941,04 con riduzione 
del medesimo importo della dotazione finanziaria della linea di Azione “Sostegno alla fruizione 
integrata delle risorse naturali e culturali ed alla promozione delle destinazioni turistiche”;  
Vista la DGR n. 1058 del 14/10/2022 avente ad oggetto “Piano Sviluppo e Coesione FSC – Sezione 
speciale. Rimodulazione area tematica 11. “Istruzione e formazione” e integrazione Piano Stralcio 
2022” con la quale la Giunta regionale ha, tra l’altro, deliberato: 
 di approvare la rimodulazione finanziaria delle risorse di cui alla DGR 614/2020 tra le linee di 
azione ricomprese nell'ambito della stessa area tematica 11. “Istruzione e formazione” – settore di 
intervento 11.02 “Educazione e formazione”, come segue: 



COD. PRATICA: 2022-001-1141 

segue atto n. 1139  del 02/11/2022 5 

AREA TEMATICA -11 ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Dotazione (DGR 
614/2020 e 
successive 

rimodulazioni)

Rimodulazione Dotazione a seguito 
rimodulazione

Tirocini ed interventi formativi nei settori della cultura e del turismo 2.404.824,46 0 2.404.824,46

Sostegno al diritto allo studio universitario 5.500.000,00 0 5.500.000,00

Riduzione e prevenzione dell'abbandono scolastico precoce, 
promozione dell'uguaglianza di accesso ad una istruzione prescolare, 

primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di 
apprendimento formale, non formale, informale, che consentano di 

riprendere l'istruzione e la formazione

500.000,00 0 500.000,00

Rafforzare la parità di accesso alla formazione permanente, per tutte 
le fasce di età nei contesti formali, non formali e informali, 
aggiornando le conoscenze, le abilità e le competenze della 

manodopera e promuovere percorsi di apprendimento flessibili anche 
tramite l'orientamento del percorso professionale e il riconoscimento 

delle competenze acquisite

500.000,00 -348.150,00 151.850,00

Sostegno all'istruzione 6.000.000,00 348.150,00

TOTALE 14.904.824,46 0,00 8.556.674,46

PSC - SEZIONE SPECIALE

 
 
 di integrare il Piano stralcio FSC 2022 attivando nell’ambito dell’azione “Sostegno all'istruzione” 
anche l’ulteriore dotazione disponibile, pari a euro 348.150,00, a seguito della rimodulazione di cui al 
precedente punto; 
 dI integrare il Piano stralcio FSC 2022 con l’attivazione della linea di azione “Miglioramento 
dell’accesso a servizi accessibili, sostenibili e di qualità, compresi i servizi sociali e cure sanitarie 
d’interesse generale” per l’importo di € 500.000,00; 
 di spostare nell’ambito del PSC – Sezione speciale – linea di azione “Miglioramento 
dell’accesso a servizi accessibili, sostenibili e di qualità, compresi i servizi sociali e cure sanitarie 
d’interesse generale” l’intervento SS.09 “Reti di comunità: interventi di implementazione di servizi di 
prossimità”, di cui all’APQ per l’attuazione della Strategia dell’Area Interna Valnerina (DGR n.455 del 
19 maggio 2021) sottoscritto in data 29 luglio 2021, attualmente finanziato con risorse POR FSE 
2014-2020, garantendone così l’intera copertura finanziaria di € 500.000,00 a valere sulla fonte di 
finanziamento del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC); 
 di confermare per il resto tutto quanto già stabilito con le DGR 251/2021 e 513/2022 in ordine, 
tra l’altro, all’individuazione dei progetti FSC ex POR a cui dare avvio, alle modalità di erogazione 
delle risorse ai beneficiari e alla definizione di schede progettuali quale presupposto per l’utilizzo 
delle risorse e per la loro iscrizione in bilancio; 
 di individuare per l’azione “Sostegno ai servizi socioeducativi, ai servizi per l’educazione 
motoria e sportiva, per età prescolare (0-6 anni) e per i ragazzi in obbligo di istruzione”, il Servizio 
Turismo, sport e Film Commission quale struttura Responsabile specificatamente per gli interventi 
inerenti il supporto alle famiglie per i costi sostenuti per la partecipazione dei figli alle attività sportive 
dilettantistiche, cui destinare risorse disponibili per un importo pari a € 1.000.000,00 derivanti dal 
minor fabbisogno finanziario degli interventi della medesima Linea di Azione relativi al sostegno dei 
servizi socio-educativi per l’infanzia 0-6 anni;  
 di dare mandato al Servizio Programmazione generale e negoziata di procedere con 
l’attivazione delle procedure necessarie ai fini dell’iscrizione delle somme nel bilancio regionale sulla 
base della formale ed espressa richiesta da parte delle strutture regionali titolari dei rispettivi Centri 
di Responsabilità (CDR); 
 di dare mandato al Servizio Bilancio, Finanza di procedere con le variazioni di bilancio 
necessarie per l’iscrizione delle risorse FSC necessarie per l’attivazione delle operazioni di cui al 
presente atto. 

Viste le note del 20/10/2022 e del 28/2022 del Responsabile del Servizio Programmazione generale 



COD. PRATICA: 2022-001-1141 

segue atto n. 1139  del 02/11/2022 6 

e negoziata - quale Autorità Responsabile del Piano Sviluppo e Coesione nonché struttura 
responsabile del coordinamento e della gestione del Piano Stralcio FSC 2014-2020 – con le quail 
sono state trasmesse le citate DGR n. 811/2022, n. 890 /2022 e n. 1058/2022 e si richiede; 

a) di procedere, all’iscrizione nel Bilancio di previsione 2022-2024 delle risorse FSC 2014-2020, 
per l’ importo complessivo di euro 10.028.770,96 relative alle seguenti line di Azione 
comprese nel Piano Stralcio FSC 2022: 
- “Accesso all'occupazione per le persone in cerca di lavoro e inattive, compresi i 

disoccupati di lunga durata e le persone che si trovano ai margini del mercato del lavoro, 
nonché attraverso iniziative locali per l'occupazione e il sostegno alla mobilità 
professionale” - per euro 7.500.000,00 nell’esercizio finanziario 2023; 

- “Tutela, valorizzazione e messa in rete del patrimonio culturali” – per euro 895.620,96 di 
cui euro 258.683,76 nell’esercizio 2023 ed euro 636.937,20 nell’esercizio 2024; 

- “Sostegno all’Istruzione” per euro 1.133.150,00 di cui euro 566.575,00 nell’esercizio 2022 
ed euro 566.575,00 nell’esercizio 2023; 

- “Miglioramento dell’accesso a servizi accessibili, sostenibili e di qualità, compresi i servizi 
sociali e cure sanitarie d’interesse generale” per euro 500.000 di cui euro 150.000,00 
nell’esercizio 2022 ed euro 350.000,00 nell’esercizio 2023; 

b) di procedure alla rimodulazione delle risorse iscritte nel Bilancio di previsione 2022-2024 delle 
risorse FSC 2014-2020 in esecuzione a quanto disposto con D.G.R. n. 890/2022 e con 
D.G.R. 1058; 

Preso atto che in esecuzione delle rimodulazioni delle risorse FSC disposte con le citate D.G.R., 
risulta necessaria la rimodulazione con variazioni compensative della dotazione delle seguenti 
Missioni e Programmi del Bilancio di Previsione 2022-2024: 

• euro 165.941,04 - di cui alla DGR 890/2022 – in riduzione della Missione 07, Programma 02, 
Titolo 2 e in aumento della Missione 05, Programma 03, Titolo 2 del Bilancio 2022- 2024, 
esercizio 2023; 

• euro 1.000.000,00 - di cui alla DGR n. 1058/2022 – in riduzione della Missione 12, 
Programma 10, Titolo 1 e in aumento della Missione 06, Programma 01, Titolo 1 del Bilancio 
2022- 2024, esercizio 2023.  

Preso atto che, per esigenze di imputazione delle relative spese al corretto IV livello del piano dei 
conti, con le suddette note sono state richieste, inoltre, variazioni compensative relative a risorse 
FSC del Piano Sviluppo e Coesione 2021/2022 iscritte nel bilancio di previsione 2022-2024, 
nell’ambito della stessa linea di Azione con l’istituzione di nuovi capitoli di spesa; 

• di euro 87.226,20 nell’esercizio 2022 nell’ambito della medesima Missione 07, Programma 
02, Titolo 1, dal Macroaggregato 1.04 al Macroaggregato 1.03; 

• di euro 100.000,00 per ciascuno degli esercizi 2022 e 2023 nell’ambito della medesima 
Missione 04, Programma 08, Titolo 1, e medesimo Macroaggregato 1.04 con l’istituzione di 
un nuovo IV livello del Piano dei conti; 

• di euro 300.000,00 nell’esercizio 2023 nell’ambito della medesima Missione 07, Programma 
02, Titolo 1, e medesimo Macroaggregato 1.04 con l’istituzione di un nuovo IV livello del 
Piano dei conti. 

Vista la successiva nota con la quale l’Autorità Responsabile del Piano Sviluppo e Coesione ha 
trasmesso le schede progettuali relative agli interventi da iscrivere in bilancio predisposte da parte dei 
Responsabili di azione; 
Preso atto che, nelle richieste di cui alle suddette note, sono stati forniti gli elementi e le informazioni 
ai fini dell’istituzione di nuovi capitoli di spesa riconducibili alle linee di azioni e l’ammontare delle 
rispettive risorse da iscrivere nel Bilancio di previsione 2022-2024 nelle annualità 2022, 2023 e 2024 



COD. PRATICA: 2022-001-1141 

segue atto n. 1139  del 02/11/2022 7 

sulla base dei cronoprogrammi di spesa; 
Dato atto che le variazioni di bilancio conseguenti alla rimodulazione approvata con le D.G.R. n. 
890/2022 e n. 1058/2022 sono compensative tra le dotazioni 2022-2024 delle Missioni e dei 
Programmi riguardanti l’utilizzo delle risorse del FSC 2014-2020 di cui alla delibera CIPE n. 48/2020, 
nel rispetto della finalità della spesa definita nei provvedimenti di assegnazione delle relative risorse; 
Ritenuto di provvedere, con il presente atto, alle variazioni di bilancio disposte con le sopra citate 
deliberazioni per l’iscrizione e la rimodulazione degli stanziamenti degli interventi sopra indicati nello 
Stato di Previsione delle Entrate e nello Stato di previsione delle Spese del Bilancio 2022-2024. 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2022-2024 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera b) 
del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2022-2024 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi dell’art. 51, 
comma 2, lettera b) del D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 28/10/2022 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 



COD. PRATICA: 2022-001-1141 

segue atto n. 1139  del 02/11/2022 8 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 28/10/2022 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 28/10/2022 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 



COD. PRATICA: 2022-001-1141 

segue atto n. 1139  del 02/11/2022 9 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 28/10/2022 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

 

PARTE ENTRATA  

 
PARTE SPESA 

 
 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2024

2 TRASFERIMENTI  CORRENTI 0101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 716.575,00 716.575,00 8.416.575,00 0,00 

4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 0,00 0,00 258.683,76 636.937,20 

TOTALE VARIAZIONE 716.575,00 716.575,00 8.675.258,76 636.937,20 

MISSIONE DENOMINAZIONE
PROGRAM

MA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO 
STUDIO 08

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER 
L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO 

STUDIO
1 566.575,00 566.575,00 566.575,00 0,00

05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI 
BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  03

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER 
LA TUTELA DEI BENI E DELLE ATTIVITA' 

CULTURALI
2 0,00 0,00 424.624,80 636.937,20

06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E 
TEMPO LIBERO 01 SPORT E TEMPO LIBERO 1 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

07 TURISMO 02 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL 
TURISMO

2 0,00 0,00 -165.941,04 0,00

12 DIRITTI  SOCIALI, POLITICHE 
SOCIALI E FAMIGLIA 10 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I 

DIRITTI  SOCIALI  E LA FAMIGLIA 1 150.000,00 150.000,00 -650.000,00 0,00

15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA 
FORMAZIONE PROFESSIONALE 04

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL 
LAVORO E LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE
1 0,00 0,00 7.500.000,00 0,00

TOTALE VARIAZIONE 716.575,00 716.575,00 8.675.258,76 636.937,20 



1 
 

ALLEGATO B) 

 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2022-2024 

 

 

PARTE ENTRATA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 01 716.575,00 716.575,00 8.416.575,00 0,00 

4 ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE 0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 01 0,00 0,00 258.683,76 636.937,20 

716.575,00 716.575,00 8.675.258,76 636.937,20 TOTALE VARIAZIONE



2 
 

ALLEGATO B) 
PARTE SPESA 

 
 

MISSIO
NE

DENOMINAZION
E

PROGRA
MMA DENOMINAZIONE TITOLO

MACROAG
GREGATO DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

04
ISTRUZIONE E 
DIRITTO ALLO 

STUDIO
08

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER 
L'ISTRUZIONE E IL 

DIRITTO ALLO 
STUDIO

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 566.575,00 566.575,00 566.575,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 
ATTIVITÀ 

CULTURALI

 03

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENI E 

DELLE ATTIVITA' 
CULTURALI

2 2.03 CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI 0,00 0,00 424.624,80 636.937,20

06

POLITICHE 
GIOVANILI, 

SPORT E TEMPO 
LIBERO

01 SPORT E TEMPO 
LIBERO 1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 0,00 0,00 900.000,00 0,00

06

POLITICHE 
GIOVANILI, 

SPORT E TEMPO 
LIBERO

01 SPORT E TEMPO 
LIBERO 1 1.03 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 0,00 0,00 100.000,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
TURISMO

1 1.03 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 87.226,20 87.226,20 0,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
TURISMO

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI -87.226,20 -87.226,20 0,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
TURISMO

2 2.02 INVESTIMENTI FISSI LORDI E 
ACQUISTO DI TERRENI 0,00 0,00 -165.941,04 0,00

12

DIRITTI SOCIALI, 
POLITICHE 
SOCIALI  E 
FAMIGLIA

10

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER I  
DIRITTI SOCIALI E 

LA FAMIGLIA

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 150.000,00 150.000,00 -650.000,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

04

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 0,00 0,00 7.500.000,00 0,00

716.575,00 716.575,00 8.675.258,76 636.937,20 TOTALE VARIAZIONE



1 
 

ALLEGATO C) 

 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2022-2024 

 

 

PARTE ENTRATA  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
CATEGO

RIA CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI 0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE

01 1.10 02195_E 

Fondo Svi luppo e Coes ione 2014-2020 
Parte Corrente  - Del ibera  CIPE n. 48/2020 - 
(RIF. CAP. A3916_S; B3916_S; 
03919_S;02821_S;02822_S;A2822_S)

E.2.01.01.01.000 716.575,00 716.575,00 8.416.575,00 0,00 

4 ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE 0200 CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI 01 1.10 02987_E 

Fondo Svi luppo e Coes ione 2014-2020 
Parte  Investimenti  - Del ibera  CIPE n. 
48/2020 - (RIF. CAP. 03914_S; 03915_S; 
03916_S; 03917_S; 03918_S;03922_S)

E.4.02.01.01.000 0,00 0,00 258.683,76 636.937,20 

716.575,00 716.575,00 8.675.258,76 636.937,20 TOTALE VARIAZIONE



2 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

 

MISSIO
NE

DENOMINAZIO
NE

PROGRA
MMA DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO
AGGREG

ATO

DENOMINAZIO
NE CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

04
ISTRUZIONE E 
DIRITTO ALLO 

STUDIO
08

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER 
L'ISTRUZIONE E IL 

DIRITTO ALLO 
STUDIO

1 4.09 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI 03929_S (N.I)

FSC 2014-2020 - DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONE 'SOSTEGNO 
ALL'ISTRUZIONE ITS" - (RIF. CAP. 
02195_E) - TRASF.CORRENTI ISTITUZ. 
SOCIALI  PRIVATE

U.1.04.04.01.000 666.575,00 666.575,00 666.575,00 0,00

04
ISTRUZIONE E 
DIRITTO ALLO 

STUDIO
08

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER 
L'ISTRUZIONE E 
ILDIRITTO ALLO 

STUDIO

1 4.09 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI 03921_S

FSC 2014-2020 - DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONE 'SOSTEGNO 
ALL'ISTRUZIONE' - (RIF. CAP. 
02195_E) -TRASFERIMENTI 
CORRENTI A IMPRESE CONTROLLATE

U.1.04.03.01.000 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIO
NE DEI BENI E 

ATTIVITÀ 
CULTURALI

03

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 
DELLE ATTIVITA' 

CULTURALI

2 1.15 2.03
CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI

03923_S (N.I)

FSC 2014-2020 - DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONE 'TUTELA, 
VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE 
DEL PATRIMONIO CULTURALE' - (RIF. 
CAP. 02987_E) - CONTR. INV. AMM. 
LOCALI

U.2.03.01.02.000 0,00 0,00 424.624,80 636.937,20

06

POLITICHE 
GIOVANILI, 

SPORT E TEMPO 
LIBERO

01 SPORT E TEMPO 
LIBERO 1 1.16 1.04 TRASFERIMENTI 

CORRENTI B2822_S (N.I.)

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 
48/2020 –  AZIONE “SOSTEGNO AI 
SERVIZI  SOCIOEDUCATIVI E PER 
L'EDUCAZIONE MOTORIA E 
SPORTIVA" - (RIF. CAP. 02195_E) - 
TRASF. CORRENTI A IMPRESE 
CONTROLLATE

U.1.04.03.01.000 0,00 0,00 900.000,00 0,00

06

POLITICHE 
GIOVANILI, 

SPORT E TEMPO 
LIBERO

01 SPORT E TEMPO 
LIBERO 1 1.16 1.03 ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI C2822_S (N.I .)

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 
48/2020 –  AZIONE “SOSTEGNO AI 
SERVIZI  SOCIOEDUCATIVI E PER 
L'EDUCAZIONE MOTORIA E 
SPORTIVA" - (RIF. CAP. 02195_E) - 
ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 0,00 0,00 100.000,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
TURISMO

1 1.16 1.03 ACQUISTO DI 
BENI E SERVIZI A3916_S 

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONE  “PROMOZIONE 
DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE" - 
(RIF. CAP. 02195_E) - ORGANIZZ. 
EVENTI, PUBBLICITA'

U.1.03.02.02.000 87.226,20 87.226,20 0,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
TURISMO

1 1.16 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI B3916_S

FSC 2014-2020 - DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONE'PROMOZIONE 
DELLE DESTINAZIONI 
TURISTICHE'(RIF. CAP. 02195_E) - 
TRASF. CORR. AMM. LOCALI

U.1.04.01.02.000 -87.226,20 -87.226,20 0,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
TURISMO

1 1.16 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A3915_S

FSC 2014-2020 - DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONEE 'PRODOTTI E 
SERVIZI  VALORIZZAZIONE 
ATTRATTORI' -(RIF. CAP. 02195_E) - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
IMPRESE CONTROLLATE

U.1.04.03.01.000 0,00 0,00 -300.000,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
TURISMO

1 1.16 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI B3915_S (N.I.)

FSC 2014-2020 - DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONEE 'PRODOTTI E 
SERVIZI  VALORIZZAZIONE 
ATTRATTORI' -(RIF. CAP. 02195_E) - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE 
IMPRESE

U.1.04.03.99.000 0,00 0,00 300.000,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
TURISMO

2 1.16 2.02

INVESTIMENTI 
FISSI  LORDI E 
ACQUISTO DI 

TERRENI

03916_S

FSC 2014-2020 # DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONE'PROMOZIONE 
DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE' -
(RIF. CAP. 02987_E) - SOFTWARE

U.2.02.03.02.000 0,00 0,00 -165.941,04 0,00

12

DIRITTI 
SOCIALI, 

POLITICHE 
SOCIALI  E 
FAMIGLIA

10

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER I 
DIRITTI SOCIALI E 

LA FAMIGLIA

1 2.08 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI 03930_S (N.I)

FSC 2014-2020 - DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONE 'MIGLIORAMENTO 
SERVIZI  DI INTERESSE GENERALE" - 
(RIF. CAP. 02195_E) - 
TRASF.CORRENTI AMM. LOCALI

U.1.04.01.02.000 150.000,00 150.000,00 350.000,00 0,00

12

DIRITTI 
SOCIALI, 

POLITICHE 
SOCIALI  E 
FAMIGLIA

10

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER I 
DIRITTI SOCIALI E 

LA FAMIGLIA

1 4.09 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI 02822_S 

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 
48/2020 –  AZIONE “SOSTEGNO AI 
SERVIZI  SOCIOEDUCATIVI E PER 
L'EDUCAZIONE MOTORIA E 
SPORTIVA" - (RIF. CAP. 02195_E) - 
TRASF. CORRENTI A IMPRESE 
CONTROLLATE

U.1.04.03.01.000 0,00 0,00 -1.000.000,00 0,00

15

POLITICHE PER 
IL LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONAL
E

04

POLITICA 
REGIONALE 

UNITARIA PER IL 
LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 4.09 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI 03924_S (N.I)

FSC 2014-2020 - DELIBERA CIPE N. 
48/2020 - AZIONE "ACCESSO 
ALL'OCCUPAZIONE" - (RIF. CAP. 
02195_E) - TRASF.CORRENTI AMM. 
LOCALI

U.1.04.01.02.000 0,00 0,00 7.500.000,00 0,00

716.575,00 716.575,00 8.675.258,76 636.937,20 TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2022

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2022

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

716.575,00
716.575,00

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
184.847.120,99
253.560.155,38

185.563.695,99
254.276.730,38

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

716.575,00
716.575,00

244.067.138,96
312.241.520,05

244.783.713,96
312.958.095,05

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

716.575,00
716.575,00

4.474.332.143,67
5.258.050.134,93

4.475.048.718,67
5.258.766.709,93

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

716.575,00
716.575,00

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2022in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2022

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E ILDIRITTO ALLO STUDIO08

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

566.575,00
566.575,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
15.340.730,92
16.987.022,76

15.907.305,92
17.553.597,76

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E ILDIRITTO ALLO STUDIOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

566.575,00
566.575,00

27.171.160,59
28.567.766,87

27.737.735,59
29.134.341,87

08

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIOTOTALE MISSIONE 04 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

566.575,00
566.575,00

49.807.690,93
54.139.495,61

50.374.265,93
54.706.070,61

Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALIE LA FAMIGLIA10

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

150.000,00
150.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
37.021.603,38
28.002.602,96

37.171.603,38
28.152.602,96

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALIE LA FAMIGLIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

150.000,00
150.000,00

38.257.372,46
29.238.372,04

38.407.372,46
29.388.372,04

10

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIATOTALE MISSIONE 12 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

150.000,00
150.000,00

71.062.191,25
95.540.631,74

71.212.191,25
95.690.631,74

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2022in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2022

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

716.575,00
716.575,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.474.332.143,67
5.258.050.134,93

4.475.048.718,67
5.258.766.709,93

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2

716.575,00
716.575,00


	1_DGR_N_1139_DEL_02_11_2022
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1

